

LOUČENÍ A PODĚKOVÁNÍ

Milí farníci,

po 14 letech služby ve smíchovské farnosti odcházím k 1. srpnu na jiné místo – do farnosti Ořech u Prahy. Pro upřesnění, abych přešel různým spekulacím, že Smíchova odcházím na vlastní žádost, roky přibývají a síly ubývají. Mým nástupcem zde bude P. Mariusz Kuźniar.

Čtrnáct let je v životě člověka poměrně dlouhá doba, měl jsem tedy možnost smíchovskou farnost dobře poznat, včetně jejího specifika, že jen málo farníků bydlí na území farnosti, většina se ze Smíchova odstěhovala a dojíždí z různých částí Prahy i jejího okolí. Navíc farnost v centru města je tak trochu „průchozí“, neboť je běžné, že na mši sv. nejsou jen známé tváře, mnozí se zastaví „jen“ na zpověď přede mši sv. a mohl bych pokračovat. Během mého působení se ve farnosti podařilo zachovat 17 mší sv. týdně a třeba dodat, že na současné poměry s dobrou návštěvností. Bohu díky!

Nejednou jste z mých úst slyšeli, že „kněz je z lidu vzat a pro lid ustanoven“, tedy i katolický kněz je „z lidu vzat“

a ustanoven k tomu, aby jako kněz Kristův především vedl lid ke spáse. Stále se domnívám, a roky v kněžské službě mě v tom utvrzují, že pro katolického křesťana musí být slavení mše svaté centrem duchovního života, tím spíše pro kněze. Mnohokrát se mi potvrdilo, že Božích milostí, které jsme si při společných, ale i soukromých modlitbách ve smíchovské bazilice sv. Václava, rozhodně nebylo málo. Snažil jsem se být pro lid i v době covidu, kdy otevřených kostelů nebylo mnoho. Z různých společných akcí bych vzpomenu farní poutě do Polska, jsem rád, že se tyto poutní cesty vydařily a že jste mohli poznat část mé domoviny. Za důležité také považuji, že jsme na hřbitově na Malvazinkách společně mohli slavit každoroční Vzpomínku na všechny věrné zemřelé a pomodlit se také u kněžských hrobů.

Po personální stránce byla náročnější období, mám na mysli jednak nejistotu ohledně toho, zda bude ve farnosti působit i farní vikář, jednak časté střídání novokněží. Situace se nakonec stabilizovala. Děkuji P. Zachariášovi a P. Stanislavovi za dlouholetou kněžskou spolupráci a službu, vysluhování svátostí, biblické hodiny, katecheze, kterými přispívali k duchovnímu životu a rozvoji naší farnosti.

Rád bych i touto formou poděkoval všem, kteří se podíleli na chodu farnosti, pastorační a ekonomické radě, ministrantům, varhaníkům, lektorům, zpěvákům, všem, kteří se starali o kostel, úklid, výzdobu. Ale v neposlední řadě všem, kteří naši farnost podporovali modlitbou, neboť jak víme, bez Božího požehnání je marné lidské namáhání.

I když se kněží ve farnostech střídají a dochází k různým změnám, nezapomínejme, že máme spolu s Pannou Marií kráčet vytrvale s Kristem a za Kristem, ať jsme kdekoli. Neboť jen ten, kdo vytrvá, bude spasen.

Na přímluvu svatého Václava vám vyprošuji Boží požehnání pro čas letního odpočinku, ale i do dalších všedních dní! Mému nástupci, P. Mariuszovi, přeji na novém místě hodně sil a Božího požehnání!

P. Jerzy



LOUČENÍ S JANOU DURDISOVOU

V neděli 28. června při mši sv. v 8 hod. jsme se loučili s naší dlouholetou pastorační asistentkou a kostelníčí, paní Janou. Po 20 letech služby v sakristii sv. Václava odešla do více než zaslouženého důchodu. Ale ani v něm si neodpočine, bude pečovat o nemocného manžela. Děkujeme jí za 20 let, kdy byla všem k dispozici každé dopoledne ve všední dny a v nedělní večery. A také za skvělé zvládání kostelnické služby, včetně obtížných situací s nepříjemnými "návštěvníky" kostela. Její služba nám bude hodně chybět. Do dalších let jí přejeme, vedle Božího požehnání a pevného zdraví, aby se mohla věnovat více sobě a své rodině. Věříme, že ji mezi námi ještě často potkáme, byť jako "pouhou" účastnici mše sv. Ostatně to veřejně slíbila. Vše dobré a velké díky, paní Jano! **FN**



farář u sv. Václava
a rektor u sv. Gabriela:
farní vikář

P. Jerzy Gapski

P. Zachariáš Tomáš Kristek O.Praem.

tel.: 724 324 555, 257 317 652
gapski27@gmail.com
tel.: 723 079 896
zachariastk@centrum.cz

Sponzorské dary:

Pozor změna! Číslo bankovního účtu smíchovské farnosti od 1.6.2025 u České spořitelny je: 4314414319/0800

Farní Zpravodaj:

Zprávy o dění ve farnosti, oznámení, ohlasy, dojmy, postřehy, fotografie, zasílejte na: prispevky@volny.cz Úzávěrka je vždy 25. v měsíci

LOUČENÍ S P. JERZYM

V neděli 12. července při mši sv. v 8 hod. jsme se loučili po 14 letech služby ve farnosti s otcem Jiřím. Ano, na Smíchově odsloužil dlouhých a plných 14 let, čímž se stal smíchovským porevolučním rekordmanem.

Laudatio pronesl jménem pastorační rady Dr. Macek, který zmínil skoro všechny momenty služby otce Jiřího, pro které si ho vážíme - laskavé a milé chování vůči věřícím i nevěřícím v kostele, otcovská starost a zájem o svěřené "stádo", vlídné vyslechnutí ale pevné rady ve zpovědnici, návštěvy nemocných a svátostná služba doma i v nemocnicích, zaopatřování nemocných v každý čas, neodmítání pohřbů (ani v krematoriu).

Pravidelné časy mší svatých, svátosti smíření, přípravy na křty, biřmování, svatby, přispěly k tomu, že se náš kostel stal "servisním místem" na metru, pro široké i vzdálené okolí a významně to navýšilo sledované statistiky.

V době kovidu, kdy se kostely zavíraly, náš kostel ponechával otevřený po celý den, pro všechny, až sám dostal těžký kovid a celá farnost se modlila, aby nám jej Pán ponechal. Zmínil i velmi úspěšné a oblíbené pouti do Polska, do míst jeho dětství i svátostné služby, seznámil nás se svými rodiči (které jsme si velmi oblíbili).

Na závěr vyjádřil přání, abychom nadále "zůstali ve spojení" a předal dárek od farníků - nový a rychlý telefon.

Otče Jiří, ať ti Pán dopřeje ještě dlouhá (a zdravá) léta! *FN*



SDĚLENÍ FARNÍ PASTORAČNÍ RADY



Dosavadní farář, P. Jerzy Gapski, z vážných zdravotních důvodů požádal generálního vikáře o uvolnění z funkce faráře smíchovské farnosti. Ten jeho žádosti vyhověl a nabídl mu funkci faráře ve farnosti Ořech. P. Jerzy nabídku přijal a od 1. srpna bude pokračovat ve službě v Ořechu. Na místo smíchovského faráře byl jmenován P. Mariusz Kuźniar, kterého si pamatujete z jeho kaplanské služby na Smíchově v 90. letech. Svých povinností se ujme rovněž od 1. srpna. Stávající farní vikář, P. Zachariáš Kristek, ve farnosti zatím zůstává, dokud jeho řádový nadřízený nerozhodne jinak. Otci Jerzemu děkujeme za dlouholetou službu ve farnosti a pro farnost, a přejeme klidnější službu v Ořechu. Otce Mariusze (znovu) vítáme ve farnosti a vyprošujeme mu hodně sil pro náročnou službu. Na žádost otce Mariusze bude stávající pastorační rada pokračovat ve své činnosti podle jeho pokynů, dokud nebude jmenována rada nová. FN

PO TŘICETI LETECH ZNOVU NA SMÍCHOVĚ



Milí farníci,

od 1. srpna 2026 se ujímám služby faráře ve farnosti u sv. Václava. Na Smíchov však nepřicházím poprvé. Právě zde jsem v červenci 1995 začínal svou pastorační službu.

Ze Smíchova jsem přešel do Stodůlek, kde jsem působil jako farář. Významnou součástí této služby byla příprava, výstavba a uvedení do provozu Komunitního centra sv. Prokopa v Nových Butovicích. Po doktorském studiu na Papežské salesiánské univerzitě v Římě jsem působil v Hostivaři, kde se podařilo objevit unikátní fresky ze 13. století, a poté v Komunitním centru Matky Terezy na Hájkách. Posledních deset let jsem byl farářem v Ořechu. Vedle běžné pastorece jsem se podílel také na propojování duchovního, kulturního a komunitního života prostřednictvím Spolku Jindřicha Šimona Baara – Ořech.

Od roku 2011 vedu Katechetickou sekci na České biskupské konferenci a nyní také vyučuji na Katedře psychosociálních věd a etiky Husitské teologické fakulty Univerzity Karlovy. Dlouhodobě se věnuji katechezi dospělých, pastorační rodin, evangelizaci, sociální práci a duchovnímu doprovázení. Na Smíchov nepřicházím s hotovým seznamem změn. Nejprve chci farnost poznávat a naslouchat lidem, kteří ji tvoří.

Mým přáním je, aby farnost byla živým vícegeneračním společenstvím, v němž každý má své místo. Má být otevřená nejen farníkům, ale také lidem, kteří přicházejí jen občas nebo svou cestu k víře teprve hledají.

Prosím vás všechny o modlitbu, trpělivost a spolupráci.

P. Mariusz Kuźniar

ZAHRANIČNÍ OKÉNKO

Milí farníci, za poslední rok jsem toho prožil mnoho. Během podzimu jsem si začal zvykat na novou roli vicerektora Papežské koleje Nepomucenum. Hlavně začátky nebyly úplně lehké, ale během měsíců jsem si postupně zvykl. Některé věci jsem si osvojil, a tak už mi nedělají takový problém nebo už nemám ostych je řešit. Zjistil jsem, co se jak může dělat jednodušeji nebo co se třeba nemusí dělat vůbec. Vnímám jsem citelně, že se za mě hodně lidí modlí. Také dobré společenství bohoslovců, kněží, sester a ostatních osob v koleji mi napomohlo k tomu, že už se ve službě vicerektora cítím dobře. Co mě ale potkalo během roku zajímavého? Měl jsem možnost účastnit se řady liturgických slavností ve Vatikánu. V lednu pohostit v koleji prezidenta republiky Petra Pavla s manželkou. V březnu do-

provodit nového pražského arcibiskupa Stanislava Příbyla na soukromou audienci se Svatým otcem. V květnu spolu s bohoslovci navštívil Sardinii. A konečně během celého roku splnit všechny formální podmínky prvního ročníku doktorátu včetně odevzdání a schválení projektu práce, bez něhož by nebylo možné začít se samotným psaním.

Poslední tři roky jsme se setkávali na bohoslužbách na Smíchově, když jsem se v Praze objevil během prázdnin, Vánoc či Velikonoc. Velké díky patří otci Jerzymu, v jehož bytě jsem měl celou dobu uschované věci, a u kterého jsem našel útočiště vždy, když jsem navštívil Prahu a cítil jsem se u něj jako doma. Víím, že to nebylo samozřejmostí a jsem za to vděčný.

Nyní se otec Jerzy stěhuje, proto jsem se domluvil s novým farářem, otcem Mariuszem, že si své věci odstěhují. Mým novým útočištěm pro pražské pobyty bude nová fara v Bubenči, kterou budu moci sem tam využívat na přespání.

Mnohokrát děkuji za všechny vaše modlitby, za podporu a přátelské společenství. Někdy v budoucnu se budu těšit na viděnou.

P. Václav Šustr

ZE ŽIVOTA NEJMLADŠÍHO KOSTELNÍKA A SENIOR-MINISTRANTA

Možná jste si už všiml malého červeného elektroautíčka. Bývá k vidění v úterý a v sobotu večer před naší farou, když jdeme s mým osmnáctiletým synem Kryštofem ministrovat, nebo v neděli u kostela svatého Gabriela v Holečkově ulici na Smíchově, kde Kryštof působil jako kostelník. Společně jsme se rozhodli ukázat, že poctivé řemeslo, mezigenerační spolupráce a sousedská pomoc v naší komunitě stále žijí. Rozjíždíme totiž jedinečnou prémiovou péči o naše domovy.

Pro Kryštofa, který se potýká se zrakovým postižením, je hledání běžné brigády nebo čtení textů velkou výzvou. Nechtěl však sedět se založenými rukama, a tak jsme společně vymysleli projekt, do kterého dává své poctivé ruce a obrovskou chuť pracovat.

V pondělí, úterý a středu nás tak můžete potkat v terénu. Nabízíme namáhavé mytí oken (skla i rámy) a především návrat k tradici našich babiček – ranní praní prádla, ložního prádla či ručníků v klasické vířivce přímo u vás doma, s ikonickou vůní čistoty Felce Azzurra nebo Ariel. Postaráme se o vše od nošení vody až po precizní odstředění, a to s klidem, úctou a lidským přístupem. K naší práci navíc moc rádi přidáme i chvíli na krátké, přátelské popovídání třeba u dobrého káféčka, protože lidský kontakt je pro nás stejně důležitý jako čistý domov.

Pokud byste rádi provoněli svůj domov, měli průzračně čistá okna a zároveň podpořili skvělou věc a start mladého kluka do samostatného života, kontaktujte nás na telefonním čísle 734 600 016. Radi s vámi domluvíme podrobnosti a volné termíny.

Vladimír Karel Maas

MALÉ KROKY ŽIVOTEM

Když se hlouběji zamyslíme, uvědomíme si, že postupujeme naším životem malými kroky. Už od dětství k němu s pomocí ostatních lidí získáváme různé znalosti a dovednosti. Záleží na nás, jakou cestou půjdeme. Ty jsou velmi rozmanité. Všechny vyžadují veliké úsilí, i odvahu, ale také skutečnosti, o kterých mnozí neradi slyší, protože je považují za přežitek. Je to umění čekání na výsledky a disciplína. Často potkáváme mnoho nešťastných lidí. Nemají v životě žádné cíle. Jeho rychlý způsob jim zabraňuje v moudrém uvažování o nich.

Když během dne poslouchám rozhlas, vybírám si oblíbené pořady. Mohu si volit na moderním přijímači z velkého počtu stanic. Často slyším hloupé vtíravé reklamy. Nabízí se v nich nákup různých věcí nebo zážitkové akce. Bez toho se prý neobejdeme a nebudeme šťastní. Všechno dostaneme okamžitě.

My však víme, že to ve skutečném životě není tak. Bez výše zmíněných skutečností na začátku ničeho nedosáhneme. Naše cíle by měly prospívat ostatním lidem i nám. Vždyť si můžeme vzít příklad samotného Boha. Když tvořil svět, pracoval postupně. Tak i my jdeme malými kroky našimi životy s láskou vírou a nadějí.

Ilona Bozděchová

ODVAHU!

Stovky mladých z naší arcidiecéze a tisíce celkem se chystají na Celostátní setkání mládeže. To se letos odehraje od 11. do 16. srpna v Ostravě. Určené je mladým od 14 do 26 let.

Mottem Celostátního setkání je verš z Janova evangelia: „Odvalu! Já jsem přemohl svět.“ (srov. Jan 16,33) Patrony budou svatý Pier Giorgio Frassati a královna Ester. Každý den bude tematicky jinak zaměřený.

„Chceme účastníky vybidnout, aby měli odvalu k nějaké aktivitě, vykročit ze své komfortní zóny a setkat se s druhými a s Ježíšem,“ vysvětluje ředitel sekce pro mládež České biskupské konference P. Roman Kubín. Kompletní program a všechny důležité informace budou mít účastníci v mobilní aplikaci, přes kterou se také budou přihlašovat na odpolední přednášky a workshopy. Těch bude okolo stovky.

V pátek mladí z naší arcidiecéze zamíří spolu s arcibiskupem Stanislavem a biskupem Zdenkem do kostela svatého Ducha v Ostravě-Zábřehu, kde budou mít vlastní program. „Hlavní myšlenkou pátečního odpoledne je, aby se mezi sebou potkali účastníci ze stejné diecéze. Podobná možnost byla už na některých předchozích setkáních a setkala se s dobrým ohlasem. Konkrétní program záleží na dohodě dané diecéze přímo s farností. Někteří to pojali i jako evangelizaci,“ vysvětluje P. Roman Kubín.

A v sobotu 15. srpna bude tradiční Den pro rodiny. Dopoledne prožijí mladí s rodiči i dětmi společnou mši svatou a odpoledne budou připravené přednášky, workshopy a různá stanoviště pro rodiny. Pro někoho může být zajímavá možnost nahlédnout do zákulisí TV Noe a studia Telepace, které není běžně přístupné. Na Masarykově náměstí se představí různé charitativní a dobrovolnické organizace. Program vyvrcholí chválami s kapelou Gedeon a závěrečným požehnáním.

CSM probíhá v duchu světových dnů mládeže a v České republice se koná přibližně jednou za 5 let. Přípravuje ho Sekce pro mládež České biskupské konference a Asociace křesťanských sdružení mládeže, z. s. ve spolupráci s diecézními centry pro mládež jednotlivých diecézí.

„Celostátní setkání je skvělá příležitost poznat další mladé lidi a víc se zapojit do společenství v naší arcidiecézi,“ dodává Julie Adltová.

Pavel Schrötter, tisk. mluvčí, apha.cz

CSM OSTRAVA 2026 **SOBOTA**
DEN **15. 8.**
PRO **2026**
RODINY

9.00 | společný program
11.30 | mše svatá
14.00 | **RODINNÁ ZÓNA PLNÁ ZÁBAVY**
obří hry, hlavolamy, skákací hrad a další

15.00 | **OVEČKY NA CESTÁCH**
z pořadu TV Noe

16.00 | **GEDEON WORSHIP**
chvály pro rodiny s dětmi

Podrobný program najdete:
www.celostatnisetkanimladeze.cz



Pořádá Sekce pro mládež ČBK, AKSM z. s. a Centrum pro rodinu a sociální péči z. s.

OSTRAVA 11. – 16. srpna 2026

SEBER ODVAHU!

Přihlas se na CSM

Více informací, program a registrace
www.celostatnisetkanimladeze.cz



Hlavní sponzoři:

ČESKÁ BISKUPSKÁ KONFERENCE

OSTRAVA!!!

sponzoři:

OSTRAVA!!!
HORÁŘSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

SMERO

Itella

Credo

NOVÉ SVATOVÍTSKÉ VARHANY VYSVĚCENY A PŘEDÁNY KE SLUŽBĚ

Nové velké varhany pro katedrálu sv. Víta, Václava a Vojtěcha požehnal v pondělí 15. 6. 2026 pražský arcibiskup Mons. Stanislav Přibyl. Autorem varhan, které byly postaveny z celonárodní sbírky, je španělský varhanář Gerhard Grenzing. Obřad žehnání byl spojen s koncertem, při němž pražské



diecézní varhaníky doprovodila Česká filharmonie. Následoval celý týden koncertů pro dárce a sponzory nových varhan (Svatovítský varhanní oktáv). Na závěrečném koncertu pak byly slavnostně varhany předány Metropolitní kapitule, aby o ně starostlivě pečovala a aby vydržely hudebně sloužit dalším generacím návštěvníků bohoslužeb a koncertů.

Pro ty, kteří si nádherné a plné tóny ještě nestačili poslechnout, probíhá do 31. srpna navazující cyklus koncertů Svatovítské varhanní večery. **FN**



Arcidiecézní

POUŽÍVÁNÍ PRVOKOMUNIKANTŮ

téma: Radost z eucharistie

SOBOTA 17. ŘÍJNA 2026

katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha v Praze

9:00–10:45
program na stanovištích,
setkání s biskupem Zdenkem Wasserbauerem

11:00–12:00
mše svatá

12:30–14:30
navazující program v Arcibiskupském paláci





SOBOTA PRO ŽENY

10. října 2026

od 9.00 do 16.00
v sále Pastoračního střediska

Téma: **Vztahy, které kvetou**

Na dobrých vztazích záleží. Někdy se nám v nich daří lépe, jindy příliš radosti nepřináší. Je to jako s péčí o květiny, ta by měla radost přinášet i nám.

Hostem bude: **Mgr. Hana Imlaufová**

Speciální pedagog, rodinný psychoterapeut, manželský a rodinný poradce. Pracuje v Křesťanské pedagogicko-psychologické poradně v Praze.

Program: sdílení, modlitba, přednáška, mše svatá, možnost svátosti smíření

Příhlášky:
<https://forms.office.com/e/NcbRd5E8X3>



Doporučený příspěvek: 200 Kč

Arcibiskupství pražské – Pastorační středisko
Kolejni 4, 160 00 Praha 6



PRÁZDNINOVÝ POŘAD BOHOSLUŽEB SMÍCHOVĚ (OD 1.7. DO 31.8.)

Neděle: 8:00 18:00 **sv. Václav** u sv. Gabriela o prázdninách bohoslužby nejsou
Po, St, Pá: 17:30 **sv. Václav**
Út, Čt, So: 7:30 **sv. Václav**

Uvedený pořad bohoslužeb platí od 1.7. do 31.8. včetně, bez ohledu na svátky!

KOSTEL OTEVŘEN:

Po, St, Pá: 16:45 – 18:30 **Út, Čt, So:** 7:15 – 11:00
Neděle: 7:30 – 11:00 / 17:30 – 19:00

PŘÍLEŽITOST K PŘIJETÍ SVÁTOSTI SMÍŘENÍ U SV. VÁCLAVA

Neděle: 7:30 – 7:55 večer 17:30 – 17:55
Po, St, Pá: 17:00 – 17:25 Jindy: po individuální dohodě.

VÝZNAMNÉ DNY, SVÁTKY A FARNÍ PROGRAM

3.7. pátek	Svátek sv. Tomáše, apoštola
11.7. sobota	Svátek sv. Benedikta
22.7. středa	Památka sv. Marie Magdalény
25.7. sobota	Svátek sv. Jakuba, apoštola
27.7. středa	Památka sv. Marty
31.7. pátek	Památka sv. Ignáce z Loyoly
1.8. sobota	Památka sv. Alfonsa z Liguori
4.8. úterý	Památka sv. Jana Vianneye
6.8. čtvrtek	Svátek Proměnění Páně
8.8. sobota	Památka sv. Dominika
10.8. pondělí	Svátek sv. Vavřínce
11.8. úterý	Památka sv. Kláry
14.8. pátek	Památka sv. Maxmiliána Marie Kolbeho
15.8. sobota	Slavnost Nanebevzetí Panny Marie
20.8. čtvrtek	Památka sv. Bernarda
21.8. pátek	Památka sv. Pia X.
22.8. sobota	Památka Panny Marie Královny
24.8. pondělí	Svátek sv. Bartoloměje, apoštola
27.8. čtvrtek	Památka sv. Moniky
28.8. pátek	Památka sv. Augustina
29.8. sobota	Umučení sv. Jana Křtitele

POUTĚ DO HÁJKU



2.8 neděle mše sv. v 11:00

Porciunkula
celebruje P. Bonaventura
Ondřej Čapek, OFM

15.8 sobota mše sv. v 11:00

Ze svátku Nanebevzetí Panny Marie
celebruje P. Petr Macháček,
OFMConv.

vydává:
redakční rada:
uzávěrka:

Ř.k. farnost u kostela sv. Václava na Smíchově, Náměstí 14.října 17, 150 00 Praha 5, tel. 257 317 652
P. J. Gapský, A. Lisý, M. Lisá, F. Nedbal
25. každý měsíc (zaslete na: prispevky@volny.cz) náklad tohoto čísla: 200 ks bar. **neprodejně**

Římskokatolická farnost
u kostela Nanebevzetí Panny Marie Příbram – Svatá Hora

Vás srdečně zve na

Poutní slavnost

do baziliky na Svaté Hoře

Program

sobota 15. srpna 2026

19.00 **Modlitba růžence** u Korunovačního oltáře
19.30 **Mši svatou z vigilie** bude celebrovat Mons. Josef Ptáček, generální vikář Arcibiskupství pražského u Korunovačního oltáře. *Následuje světelný průvod*
Ostatní mše sv. v 9.00 a v 17.00

neděle 16. srpna 2026

9.00 **Hlavní mše svatá** u Korunovačního oltáře, *celebruje strahovský opat Daniel Peter Janáček, následuje průvod s milostnou soškou Panny Marie satohorské a uctívání milostné sošky*

11.00 **Tichá mše svatá** v bazilice
13.00 **Mariánská pobožnost** s zehánáním předmětů
14.00 **Nedělní varhanní půlhodinka, vstupné dobrovolné.**
Vstup na koncert pouze před jeho začátkem
16.30 Zpívané české nešpory
17.00 **Mše svatá**
Ostatní mše sv. jako v neděli (z 20. neděle v mezidobí)

Po dobu slavnosti možnost získat plnomocné odpustky

Kontakt Římskokatolická farnost u kostela Nanebevzetí Panny Marie Příbram – Svatá Hora
261 01 Příbram II – Svatá Hora 591. Prohlídky 731 619 800
e-mail: basilika@farnost-svatahora.cz • www.farnost-svatahora.cz

5.9 sobota mše sv. v 11:30

Hlavní Hájecká pout' - Narození Panny Marie
celebruje Mons. Stanislav Příbyl, arcibiskup pražský

29.9 sobota mše sv. v 11:00

Svatováclavská
celebruje P. Mikuláš Selvek, O.Praem.